\* Ζητεῖ βιβ. κεφ. τιτ. δ. κεφ. λγ. οὐ δὲ ἀρχή· νίδος καὶ δοῦλος δύναται δι εαντῶν μεταφέρειν, καὶ τιτ. αὐτοῦ ε. κεφ. περὶ τὸ τέλος, καὶ βιβ. τῶν ἱντιτούντων γ. τιτ. κ. καὶ νοεῖ το ἀνακαίται ἡγούμενον πάλιν τὴν ὁρατενούμενον εἰς ἐπερωτήσιν, ἀναισχησι δὲ πάλιν τὴν ἔτεροτησιν. καὶ τοῦ δ. τιτ. τοῦ κεφ. βιβ. κεφ. τε. καὶ κα. καὶ βιβ. μη. τιτ. ε. κεφ. μη. θεμ. β.

\* Εάν πρὸς κατιόδον <sup>καὶ</sup>) σύμφωνον γένηται τῷ ἐναγομένῳ, μετὰ τὸν γραόνον οὐτε αὐτῷ, οὐτε τῷ ἐγγυητῇ συμβάλλεται, καλῶς δὲ ἐναγόμενος συμφωνεῖ, τὸν ἐγγυητὴν μὴ ἀπαιτηθῆναι, καὶ περὶ εαντοῦ μὴ συμφωνησῃ <sup>καὶ</sup>).

\* πρὸς κατιόδον] \* Εάν τεμποράλιον πάκτον ποιήσῃ τις τῷ οἰκείῳ δεβίτορι, οἷον, οὐκ αἴτιον τὸ χρέος ἐνός πουσοῦδε χρόνον, μετὰ τὸ παραδομένην τὸν χρόνον τοῦ τῷ πάκτῳ προσκείμενον οὐτε αὐτὸς δὲ ὁέος, οὐτε δὲ ἐγγυητὴς αὐτοῦ ἐναγόμενος δύναται αὐτιθέναι παραγαφήν.

qui acceptam tulit pecuniam vel delegavit. Lex enim vetat, ne aperte noceatur et eo tempore, quum pactum initur. Itaque nec qui delegat, alteri nocet: nam alium habet sibi obligatum: nec qui acceptam tulit pecuniam: debitum ipsum enim uni reorum stipulandi solutum videt, omnino in confessu est. Nec mihi dicas, unde satisfaciendum sit alteri, si is, qui liberavit debitorem, solvendo non sit, quum debitor acceptatione liberatus sit. Audies enim, legem non ad ea, quae raro fiunt, respicere, sed eorum causa, quae plerumque fiunt, ferri eaque spectare. Hoc autem omnino rarum et incertum est, et apertum damnum inde non appetet.

3) novare solus potest] Sicut alter aliiquid in fraudem socii vel creditoris paciscens nocere ei non potest, ita nec novare potest.

4) petere] Innom. Si vero argentarii socii non sint, in dimidiā tantum partem creditor agit.

5) novare non possit] Enantioph. Eum, qui in potestate est, novare posse, discis lib. 12. tit. 2. dig. 24. et lib. 46. tit. 2. dig. 33. quod accipendum de eo est, qui liberan habet administrationem, vel dicendum, cum in se, non in alium. Lege eiusdem lib. tit. 26. vel lib... tit... dig. 33. quod ait: filius et servus per se peculiares actiones novare possunt, maxime si meliorem suam conditionem fecerint. Dig. autem 19. tit. 3. lib. 45. dicitur, servum petentem, quae ex peculio crediderit, liberare debitorem, nec vero si novet vel deleget. Dicitur lib. 12. tit. 1. dig. 40. eum, qui peculiū administrationem habeat, creditori suo solvere posse. Quaere lib. 3. Institutio- num tit. 29. et secundum illum illud novare interpre- tare, id est, tollere obligationem in stipulationem deduc- tam, tollere quoque stipulationem. Talem hoc loco distinctionem facit et ait, si socii sint duo rei stipulandi et duo rei promittendi, vel utrumque duo rei promit- tendi socii et duo rei stipulandi socii; si quidem igitur socii tantum sint, vel duo rei stipulandi tantum et duo rei promittendi, quod ab uno gestum sit, alteri non nocere, ut hoc quoque capitulo dicitur. Hic enim ac- cipe duos reos stipulandi et duos argentarios socios. Et dicitur, nec generaliter paciscentem unum alteri nocere. Similiter quoque cap. 34. tit. 2. libri 7. dicitur, quo de duobus reis stipulandi et duobus reis promit- tendi agitur, et docetur, id, quod ab uno gestum sit, alteri non nocere. In fine autem dicitur, nisi hi duo rei stipulandi et duo rei promittendi socii sint: tunc enim pactum unius alteri nocet. Socios autem appellat eos, qui ex conventione lucri et danni socii sunt. Nam qui rei stipulandi tantum vel promittendi sunt, ex eo solo socii non sunt, sed communionem quandam haben- tes. In solidum autem agunt et conveniuntur, quia duo rei sunt. Non simpliciter enim communionem quandam habent, sed secundum schema duorum reorum stipu- landi. Plures igitur rei stipulandi vel promittendi, si quidem socii sint, tantum .....